ПРОТОКОЛ № 3
заседания районной трёхсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений
29 сентября  2021 года
14 - 00 ч.
	ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Кучер В.В.
	Первый заместитель Главы Кожевниковского района, координатор комиссии.

	Емельянова Т.А.
	Начальник отдела экономического анализа и прогнозирования, секретарь комиссии.

	от Администрации:

	Свинина К. П.
Маслова Е. А.
	Начальник отдела ОГКУ «ЦЗН Кожевниковского района»
Главный специалист - юрист отдела правовой и кадровой работы        Администрации           Кожевниковского района

	Вильт О.Л.
	Начальник Управления финансов

	от работодателей:

	Шевченко Т.М.
	Председатель совета сельского потребительского общества «Колос»

	Петров Е.Н.
	Индивидуальный предприниматель

	от профсоюзов:
Буценко Н.Е.

	Директор МКУ МЦБС Кожевниковского района, координатор профсоюзной деятельности в Кожевниковском районе

	Галова В.И.
	Педагог МКДОУ ЦРР детский сад «Колокольчик», председатель райкома профсоюза работников образования

	приглашенные:

	Акимов И. Э.
	Директор ОГКУ «Центр социальной поддержки населения Кожевниковского района»

	Карпачев М.Е.

	Начальник управления по социально – экономическому развитию села

	Лыжин И.В.
	Руководитель МБУ «Кожевниковский бизнес – инкубатор»

	Васильева Л.М.
	Начальник отдела камеральных проверок № 2 Межрайонной ИФНС России № 2 по Томской области

ОТСУТСТВОВАЛИ:
Карпачев М.Е. Начальник управления по социально – экономическому развитию села
от работодателей:
	Жилова Л.И.

	Инженер по охране труда ОГУП «Кожевниковское ДРСУ»

ПОВЕСТКА:

	     Открытие заседания комиссии

	     Кучер Владимир Владимирович

	Первый заместитель Главы Кожевниковского района, координатор комиссии

	1. Рассмотрение проекта Соглашения о социальном партнерстве между Администрацией          Кожевниковского района, профсоюзами и работодателями района на новый период

	Члены комиссии

	2. Об оказании мер социальной поддержки населению Кожевниковского района

	Акимов Игорь Эдуардович - директор ОГКУ «Центр социальной поддержки населения     Кожевниковского района»

	3. Об итогах работы по администрированию страховых взносов за 2020 год, в том числе:

- итоги сдачи индивидуальных сведений застрахованных лиц;

- работа с работодателями, выплачивающие заработную плату ниже величины           прожиточного минимума;

- работа комиссии по легализации налоговой базы по сокращению неформальной   занятости

	Васильева Любовь Михайловна - начальник отдела камеральных проверок № 2       Межрайонной ИФНС России № 2 по Томской области

	 4. О всероссийской акции профсоюзов в рамках Всемирного дня действий «За достойный       труд!»

	Буценко Надежда Егоровна - директор МКУ МЦБС Кожевниковского района, координатор      профсоюзной деятельности в Кожевниковском районе

	5. О развитии наставничества и распространении передового опыта среди работающей      молодежи

	Буценко Надежда Егоровна -  директор МКУ МЦБС Кожевниковского района,           координатор профсоюзной деятельности в Кожевниковском районе

	6. О реализации мероприятий по содействию занятости в Кожевниковском районе за 2021     год

	Свинина Ксения Петровна - Начальник отдела ОГКУ «Центр занятости населения    Кожевниковского района»

	7. О мероприятиях по поддержке и развитию субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Кожевниковского района проведенных в 2020 г. и планах на 2021 год

	     Лыжин Иван Васильевич - Руководитель МБУ «Кожевниковский бизнес – инкубатор»

	     8. Разное (О представительстве председателя райкома профсоюза работников АПК)
Карпачев Максим Евгеньевич - начальник управления по социально – экономическому   развитию села

9. О всероссийском конкурсе «Российская организация высокой социальной эффективности»

Мусинова К.Ф. – ведущий специалист отдела экономического анализа и прогнозирования Администрации Кожевниковского района

Комиссия решила:

1. Утвердить Соглашение о социальном партнерстве между Администрацией Кожевниковского района, профсоюзами и работодателями района.
2. Информацию принять к сведению.

3.    Информацию принять к сведению.
            4. Информацию принять к сведению. Буценко Надежде Егоровне отправить корректировки в Федерацию профсоюзных организаций Томской области.
5.   В связи с отсутствием финансовых средств конкурс не объявлять. Вопрос остается открытым. Буценко Н.Е. довести до руководителей сельского хозяйства информацию об актуальности данного конкурса.
6.   Информацию принять к сведению.
7.   Информацию принять к сведению.
8.  Вопрос о представительстве председателя райкома профсоюза работников АПК, перенести на следующее заседание.
            9. Мусиновой К.Ф. проинформировать организации, находящиеся на территории Кожевниковского района о данном конкурсе.

Координатор комиссии,

Первый заместитель Главы

Кожевниковского района                                                                                    В.В. Кучер

Секретарь комиссии                                                                                  Т.А. Емельянова